
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL 
 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A NR.138 
DIN 17 11 2017 

cu privire la preluarea cu titlu gratuit a Documentației de Avizare a Lucrărilor 
de Intervenție (DALI) și a Proiectului Tehnic (PT) pentru “Modernizare, 

reabilitare și recompartimentare interioară clădire Colegiul Tehnic Câmpulung, 
situată în str. Negru  Vodă nr.145, Câmpulung, județul Argeș” 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată în data de 

17 11 2017: 
Luând în discuţie raportul Compartimentului Investitii şi Achizitii, inregistrat sub nr. 

34930/15 11 2017 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre aprobare 
preluarea cu titlu gratuit a Documentatiei de Avizare a lucrarilor de Interventie (DALI) si 
Proiectului Tehnic (PT), pentru “Modernizare, reabilitare si recompartimentare interioara 
cladire Colegiul Tehnic Câmpulung , situata in str. Negru Voda nr.145, Câmpulung, 
judetul Arges”, conform Protocolului de predare-primire nr.5796/34900/14.11.2017 
incheiat intre Colegiul Tehnic Câmpulung (proprietar documentatii tehnice), SC 
ARXTUDIO ARCHITECTURE SRL (proiectant) si Municipiul Câmpulung (beneficiar 
finantare PNDL), in vederea incheierii contractului de finantare prin Programul National 
de Dezvoltare Locala 2017-2020 si inregistrarea in contabilitatea Primariei Municipiului 
Campulung a valorilor documentatiilor mai sus mentionate; 

În conformitate cu prevederile art. 1 din H.G. 841 din 23 octombrie 1995 privind 
procedurile de transmitere fără plată şi de valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor 
publice, prevederile contractului de servicii nr. 326/717/30.01.2015, incheiat intre Colegiul 
Tehnic Campulung si SC ARXTUDIO ARCHITECTURE SRL pentru elaborarea DALI si 
PT pentru “Modernizare, reabilitare si recompartimentare interioara cladire Colegiul 
Tehnic Campulung , situata in str. Negru Voda nr.145, Campulung, judetul Arges”, art.5, 
din OUG nr.28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală (PNDL), 
conform căruia „Beneficiarii programului sunt unitati administrativ-teritoriale, 
reprezentate de autoritatile administratiei publice locale......”, adresa transmisa de 
MDRAPFE cu nr.89737/19.07.2017, inregistrata la Primaria Campulung cu 
nr.21876/21.07.2017 prin care s-a comunicat aprobarea spre finantare a proiectului pentru 
“Modernizare, reabilitare si recompartimentare interioara cladire Colegiul Tehnic 



Câmpulung , situata in str. Negru Voda nr.145, Campulung, judetul Arges”, precum si a 
art. 36 alin. (2), lit. c, alin. (4), lit. d din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

ART. 1. (1) Se aprobă preluarea cu titlu gratuit a Documentatiei de Avizare a 
Lucrarilor de Interventie (DALI) si a Proiectului Tehnic (PT) aferente obiectivului de 
investitii „Modernizare, reabilitare si recompartimentare interioara cladire Colegiul Tehnic 
Campulung, situata in str. Negru Voda, nr. 145, Campulung, judetul Arges”, conform 
Protocolului de predare-primire nr.5796/34900/14.11.2017 incheiat intre Colegiul Tehnic 
Campulung, instituţie de invatamant aflata in subordinea Consiliului Local al Municipiului 
Campulung, S.C. ARXTUDIO ARCHITECTURE S.R.L. (proiectant) şi Municipiul 
Campulung (beneficiar finantare PNDL), in vederea incheierii contractului de finantare 
prin Programul National de Dezvoltare Locala 2017-2020. 

(2) Se aproba inregistrarea in contabilitatea Primariei Municipiului 
Campulung a valorilor documentatiilor prevazute la alin. (1), astfel : 

- DALI cu valoarea de contabilă de 58.900 lei, inclusiv tva; 
- PT cu valoarea contabilă de 68.324 lei, inclusiv tva. 

 
ART. 2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia 

Economica si Fiscala si Compartimentul Investitii şi Achizitii. 
 

ART. 3. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş 
Primarului Municipiului Câmpulung, Directiei Economice şi Fiscale, Compartimentului 
Investitii si Achizitii Publice şi Colegiului Tehnic Campulung. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R , 

Marin STANCIU Nicolae GHINEA 



 


